



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об образовании Совета по делам инвалидов при
Президенте Республики Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № УП-908 «Об образовании Совета по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 30 апреля 2011 года № УП-247, от 1 ноября 2014 года № УП-1015, от 2 сентября 2016 года № УП-786, от 14 марта 2018 года № УП-231, от 14 мая 2018 года № УП-369, от 2 февраля 2019 года № УП-59, от 21 августа 2019 года № УП-479, от 25 ноября 2019 года № УП-707 и от 14 января 2021 года № УП-3) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об образовании Совета по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «Совет по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Совет по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2 слова «Положение о Совете по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Положение о Совете по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан»;

г) в Положении о Совете по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о Совете по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Совет по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан (далее – Совет) является совещательным органом при Президенте Республики Татарстан,» заменить словами «Совет по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан (далее – Совет) является совещательным органом при Раисе Республики Татарстан,»;

в пункте 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом пункта 4 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в пункте 10 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 12 слова «Аппаратом Президента Республики Татарстан» заменить словами «Администрацией Раиса Республики Татарстан»;

д) в составе Совета по делам инвалидов при Президенте Республики Татарстан (далее – Совет):

наименование изложить в следующей редакции:

«Состав Совета по делам инвалидов при Раисе Республики Татарстан»;

вывести из состава Совета Р.Ш. Ганибаева, И.Р. Гафурова, А.С. Кукаркина, П.Н. Лоханова, М.Н. Садыкова, Д.И. Фаттахова, С.Н. Филиппову, Ж.В. Халтурину;

вести в состав Совета:

Валееву Зилю Рахимьяновну – председателя Общественной палаты Республики Татарстан (по согласованию);

Егорова Ивана Михайловича – генерального директора акционерного общества «Холдинговая компания «Ак Барс» (по согласованию);

Миннуллина Марселя Мансуровича – министра здравоохранения Республики Татарстан;

Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;

Сафина Ленара Ринатовича – ректора Казанского (Приволжского) федерального университета (по согласованию);

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Совета»;

Э.Я. Вафина – «управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
16 мая 2023 года
№ 302